
 

 
2010 年 10 月 19 日 

 
 

10/27(水) 『ヨークマート（新）東砂店』オープン 
 

 

 株式会社セブン&アイ・ホールディングス傘下の食品スーパー、株式会社ヨークマー

ト（本社：東京都千代田区、代表取締役社長:川上 達郎）は、2010 年 10 月 27 日（水）

午前 9 時に、『ヨークマート（新）東砂店』を、東京都江東区にリプレイス（立地移転）

オープンいたします。 
 
 
【商圏の特徴】 
 店舗周辺は、東側に荒川が流れるほか、小名木川などの内部河川や運河が縦横に通

じており、江戸時代からの職住隣接の市街地と新たに開発された臨海地域が形成され

ています。近年は工場・倉庫跡地に集合住宅建設が進んで人口が増加しており、今後

も発展が見込まれています。都内最大規模の親水公園である「仙台堀川公園」は、散

策を楽しむ区民の憩いの場として、春にはお花見の名所として親しまれています。 
 当店は、JR 錦糸町駅から南東へ約 2.5km に立地し、近隣の駅間を結ぶバス路線の

停留所が至近に設けられている交通アクセスの至便な店舗です。 
 
＜ヨークマート（新）東砂店・外観パース＞ 

 
 
 
【店舗・売場の特徴】 
 
 当店は、地域のお客様の食卓を“より便利に、楽しく”をコンセプトに、生鮮食品

を中心に味・鮮度、品揃えを強化することで足元商圏のお客様に毎日ご来店いただき、

安心してお買い物ができる店づくりを行うとともに、お客様に気持ち良くお買い物い

ただけるよう、従業員全員で接客・サービスの向上に努めてまいります。 

- 1 - 



 各売場では、1～2 人世帯の構成比が高い商圏への対応として、お買上げ後、すぐに

召し上がっていただける「簡便商品」や、お好きな量をお求めいただける「バラ売り」

「少量パック販売」を各売場でご提供するとともに、地元商品や自信を持っておすす

めできるこだわり商品の品揃えを充実し、地域密着型の売場をご提案してまいります。 
 
 ➢ 精肉売場では、北海道ふらのの谷口ファームで一頭一頭健康に育てた黒毛和牛   

を、低温で 10 日以上ねかせた「ふらの和牛」をご提供 

 ➢ 青果売場では、とれたての新鮮野菜を指定産地より直送にて販売するとともに、

簡便ニーズに合わせた炒め物用・サラダ用カット済み野菜の品揃えを充実 

 ➢ 鮮魚売場では、全国各地で水揚げされた鮮度あふれる旬の魚を毎日ご提供すると

ともに、３枚おろしや腹わた抜きなど、お客様のご要望に応じた調理加工を実施 

 ➢ 東砂で半世紀以上親しまれている和菓子店・亀屋朝道「どら焼」、砂町工場より

直送「イトーパン」や、築地場外市場より、つきぢ松露「玉子焼」、佃權「いわ

し団子」等、地元の銘品をご提供 
 
 
 CO2 排出量（電気使用量）削減のため、省エネや環境対策に配慮した商品提供、店づく

りに取り組んでおり、既存店と比べて電気使用量を約 3 割削減しております。 
 
 ➢ 青果売場の基本照明や、デイリー食品売場の冷ケース棚、アイスクリーム売場のリー

チインケース、冷蔵庫・冷凍庫の照明と、全ての外部看板照明に、消費電力が少なく

寿命が長い「ＬＥＤ（発光ダイオード）照明」を設置 
 ➢ 既存店舗で実施している冷蔵ケース棚照明の消灯や、新型キャノピー照明の設置によ

る冷凍機への負荷軽減で、電気使用量を削減 
 ➢ 容器包装削減の取り組みとして、精肉売場では、発泡トレイを使用しない「袋売り」

にて豚肉切落し、鶏モモ肉等の商品をご提供 
 
 
 また、1987（昭和 62）年 4 月の開店以来ご愛顧いただきました「（旧）東砂店」につき

ましては、このたびの立地移転にともない、10 月 24 日をもちまして休業させていただき

ます。平素ご利用いただいている近隣のお客様にご不便をおかけすることとなり大変申し

訳ございません。「（旧）東砂店」は店内改装を行い、「東砂店テナント館」として今冬オー

プン予定となっております。一層のご愛顧を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

 

『ヨークマート（新）東砂店』施設概要】 【 
１．店舗名称 『ヨークマート東砂店』 
２．所在地 東京都江東区東砂 1 丁目 3 番 36 号 
３．売場面積 998 ㎡ 
４．駐車台数 29 台 
５．営業時間 10：00 ～ 23：00 （通常時） 

※10 月 27 日（水）は 9：00 より開店いたします 
６．従業員数 計 125 名（社員 25 名、パートタイマー100 名） 
７．店長 佐渡 雄（さど ゆう） 
８．商圏人口 約 65 千人（27 千世帯） ※半径 1km 商圏内 
９．売上目標 23.5 億円（初年度計画） 

- 2 - 



＜交通アクセス・周辺図＞ 
○都営地下鉄新宿線「大島駅」A5 口、または「東大島駅」大島口より徒歩 12 分 
○ＪＲ総武線・東京メトロ半蔵門線錦糸町駅南口より 4 番バス乗り場から東大島駅前

行き 15 分乗車「東砂一丁目」下車徒歩 1 分 
※バスの所要時間は道路事情により変化する場合がございます 
 

 
※駐車場への右折入庫はできませんのでご注意ください 
 
 
＜オープンに際するご取材に関して＞ 
 誠に勝手ながら、オープン当日の店内撮影・インタビューはご遠慮いただきますよ

うお願い申し上げます。ご発行媒体へ写真掲載の必要がある場合は、別途ご提供させ

ていただきますので、お申し出ください。 
 
 
＜ご参考＞ ヨークマート・エリア別出店数（2010 年 10 月 27 日現在） 

東京都 7、神奈川県 16、千葉県 18、埼玉県 22、群馬県 1 
                               合計 64 店舗 
 
 
【本リリースに関するお問い合わせ先】 

株式会社ヨークマート営業サポート部  TEL03-6238-3624 
 

以 上 

- 3 - 


